РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ  РАЙОН

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

41  сессия 1 созыва

с. Тенистое

от 29.03.2019г.                                                                                                                          № 448

«О внесении изменений в Устав муниципального образования

Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым»

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21

июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных

образований», Устава муниципального образования Тенистовское сельское поселение,  и с целью

приведения Устава муниципального образования Тенистовское сельское поселение в соответствие

с действующим законодательством Российской Федерации  и законодательством Республики

Крым,

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Тенистовское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым, принятого решением 3 сессии Тенистовского

сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым первого созыва от 26.11.2014 г. № 18

(далее – Устав), следующие изменения:

1.1. Пункт 18 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

"19) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному

накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;".

1.2. Статью 31 дополнить частью 7 в следующей редакции:

"7. Депутат, осуществляющий полномочия на постоянной основе, не может участвовать в

качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по

гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об административном

правонарушении.".

1.3. Часть 1 статьи 34 дополнить пунктом 12 в следующей редакции:

"12) установление льготной арендной платы и её размеры в отношении объектов

культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности;".

Пункт 12 части 1 статьи 34 старой редакции считать пунктом 13.

1.4. Статью 44 дополнить частью 6 в следующей редакции:

"6. Председатель Тенистовского сельского совета не может участвовать в качестве

защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому,

административному или уголовному делу либо делу об административном правонарушении.".

1.5. Часть 2 статьи 47 изложить в следующей редакции:

"2. В случае досрочного прекращения полномочий председателя Тенистовского сельского

совета, избрание нового председателя Тенистовского сельского совета осуществляется не позднее

чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий Тенистовского сельского совета осталось

менее шести месяцев, избрание председателя Тенистовского сельского совета осуществляется на

первом заседании вновь избранного Тенистовского сельского совета.".

1.6. Статью 47 дополнить частью 5 в следующей редакции:

"5. В случае, если председатель Тенистовского сельского совета, полномочия которого

прекращены досрочно на основании правового акта высшего должностного лица субъекта

Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти

субъекта Российской Федерации) об отрешении от должности председателя Тенистовского

сельского совета либо на основании решения Тенистовского сельского совета об удалении

председателя Тенистовского сельского совета в отставку, обжалует данные правовой акт или

решение в судебном порядке, Тенистовский сельский совет не вправе принимать решение об

избрании председателя Тенистовского сельского совета до вступления решения суда в законную

силу.".

1.7. Абзац 2 пункта 7 части 1 статьи 50 изложить в следующей редакции:

7) в сфере благоустройства:

"- организует деятельность по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и

транспортированию твердых коммунальных отходов;".

1.8. Абзац 3 пункта 7 части 1 статьи 50 изложить в следующей редакции:

"- организует благоустройство территории поселения в соответствии с правилами

благоустройства территории поселения, а также организует использование, охрану, защиту,

воспроизводство городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий,

расположенных в границах населенных пунктов поселения;".

1.9. В абзаце 6 пункта 8 части 1 статьи 50 слова "организует и обеспечивает осуществление

мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории Поселения от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;" исключить.

1.10. Часть 8 статьи 77 изложить в следующей редакции:

"8. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о

его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности

муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных

учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному

опубликованию (обнародованию)".

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Республике Крым для государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования

(обнародования) в порядке предусмотренным Уставом.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Тенистовского сельского совета-

глава администрации Тенистовского сельского поселения                                     Баранова Л.А.